
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад общеразвивающего вида № 16» 

350004, РФ, Краснодарский край, г. Краснодар, ЗВО, ул. Каляева, 18,  

тел. (861) 259-14-51, e-mail:detsad16@kubannet.ru 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

01.03.2023                                                                                                   № 88–О 
 

О внесении изменений в приказ от 01.03.2022 г. № 81/3-О «Об 

утверждении Правил приёма на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования в МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 16»  
 

      В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2022 г. № 465-ФЗ 

«О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской 

Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации», письмом Министерства просвещения РФ от 31 октября 2022 г. 

№ ТВ-2419/03 “Информация об организации в субъектах России учета детей 

граждан, призванных на военную службу по мобилизации, подлежащих 

обучению по образовательным программам дошкольного образования” 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в Правила приёма на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский 

сад № 16»: 

1.1 Пункт 6 настоящих Правил изложить в следующей редакции: 

«Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся 

под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в 

случаях, предусмотренных законами Краснодарского края, патронатную 

семью, имеет право преимущественного приема на обучение по основным 

общеобразовательным программам в муниципальную дошкольную 

образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра 

(полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, 

опекунами (попечителями) которых являются родители (законные 

представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными 

представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за 

исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 273_ФЗ. 

(Часть 3.1 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 



"Об образовании в Российской Федерации" с изменениями от 21.11.2022 г. № 

465-ФЗ (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 53, 

ст.7598; 2019, № 4952, ст.69707833). 

 Детям военнослужащих и мобилизованных граждан по месту 

жительства их семей места в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях предоставляются в первоочередном порядке. (Письмо 

Минпросвещения России от 31.10.2022 N ТВ-2419/03 "О направлении 

информации (вместе с Информацией об организации в субъектах России 

учета детей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, 

подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного 

образования)"). 

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и 

распространяет действие на отношения, возникшие до 01.03.2023 г. 

3. Старшему воспитателю Асеевой О.С. разместить изменения Правил 

приёма по образовательным программам дошкольного образования в 

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 16» на официальном сайте 

учреждения в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Заведующий МАДОУ МО 

г. Краснодар «Детский сад № 16»                                                  А.В.Лазарева 

 
 

 

 

С приказом ознакомлена: 
    

Асеева О.С. ___________________ 

 
 


